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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: BAMJA  

2. Emri: FATIME 

3. Nacionaliteti: SHQIPTARE 

4. Shtetësia: KOSOVARE 

5. Data e Lindjes: 13.01.1989 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: fatime.bamja@unhz.eu 

 Tel :  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës ‘’Hasan Prishtina’’/ Fakulteti 

Juridik 

 Data e diplomimit : 06.07.2011 

Diploma :  Jurist i diplomuar 

  

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës ‘’Hasan Prishtina’’/ Fakulteti 

Juridik 

 Data e diplomimit : 22.05.2014 

Diploma/ Magjistratura :  LL.M.(MASTER) NË TË DREJTËN PENALE 

  

Institucioni: Universiteti i Sarajevës, Bosnjë - Hercegovinë, Fakulteti 

Juridik  

 Data e diplomimit : 2018/19-Vazhdon 

Diploma/ Doktorata :   

  

9. Titulli akademik: Asistente e rregullt 

Institucioni: Universiteti ‘’Haxhi Zeka’’Pejë, Kosovë 

 Data e zgjedhjes : 03.10.2016 – Vazhdon 

  

10. Përvoja e punës:  
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Data: 

 

Nga 03.10.2016 -Vazhdon 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti ‘’Haxhi Zeka’’Pejë, Fakulteti Juridik 

Pozita: Asistente e rregullt 

Përshkrimi: Asistente për grup lëndësh Penale 

Data: 16.02.2018-30.06.2018 

01.10.2018-15.02.2019 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti ‘’Haxhi Zeka’’Pejë, Fakulteti i Menaxhimit  

në Turizëm, Hotelieri dhe Mjedis 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Asistente në lëndën ‘’E drejta në turizëm dhe 

hoteleri’’ 

Data: 06.08.2012-05.08.2013 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Gjykata Themelore në Prizren 

Pozita: Praktikante 

Përshkrimi: Përpilimi i akteve të ndryshme ligjore, përgaditja e 

procesverbaleve, puna në administratë etj. 

Data: 04.04.2011-31.05.2011 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Institucioni i Avokatit të Popullit 

Pozita: Praktikante ligjore 

Përshkrimi: Punë administrative dhe ligjore 

11. Publikimet shkencore :    

 Titulli i punimit Emri i revistës Viti/ Vëllimi/ 
Faqet 

Revistat shkencore Konceptet kryesore 
të kriminalitetit të të 
miturve në territorin e 

Republikës së 

Kosovës 

 

KNOWLEDGE 
International 
Journal 
Institute Knowledge 
Management – 
Skopje Macedonia 

   2022-12-16 
Vëll. 55.1 

Fq.  
149-153 
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 Ndihma dhe 
mbrojtja juridike e 
viktimave të krimit 

 

KNOWLEDGE 
International 
Journal 
Institute Knowledge 
Management – 
Skopje Macedonia 

2023-03-31 
Vëll.57.1 

Fq. 
209-213 

 Politika ndëshkimore 

ndaj veprave penale 

kundër sigurisë së 

trafikut publik sipas 

Kodit Penal të 

Kosovës 

International 
Journal of Legal 
Sciences 
” JUSTICIA” 
 

 

Vëll.11/ No.19-20 

        2023 

 Fq. 94-101 

Përmbledhjet(abstraktet)nga Konferencat 

Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Vështrimi juridiko-
penal dhe 
komparativ i 
veprave penale të 
vjedhjes së rëndë 
sipas legjislacionit 
penal të Kosovës 

Konferenca e dytë 
ndërkombëtare në 
Drejtësi dhe Arte, 
Fakulteti Juridik dhe 
i Arteve, ICLA 2020 

Universiteti 
”Haxhi Zeka” Pejë, 
Kosovë 

6, 7 Nëntor 
2020 

Fq.58  

ISBN  978-
9951-672-16-0 

 

 Delikuenca e të 
miturve dhe trajtimi 
penal në Kosovë 
 

 

 

Konferenca e tretë 
ndërkombëtare në 
Drejtësi dhe Arte,  
Fakulteti Juridik dhe 
i Arteve ICLA 2021 

Universiteti 
”Haxhi Zeka” Pejë, 
Kosovë 

12, 13 Nëntor 
2021 
 
Fq. 47 

 Politika ndëshkimore 

ndaj veprave penale 

kundër sigurisë së 

trafikut publik sipas 

Kodit Penal të 

Kosovës 

 

Kongresi 
Ndërkombëtar i 
Shkencave 
Humane, Sociale 
dhe Arteve 
Konferenca e 7-të 
Shkencore 
Ndërkombëtare e 
Fakultetit Juridik 
ISCFL 2022 
 
Universiteti i 
Tetovës, 
Maqedoni     
 

16,18  Nëntor 
2022 
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 Viktimat e dhunës në 
familje 

Konferenca 
Ndërkombëtare 
Shkencore “BRIDGE 
2022” 

Universiteti 
“Ukshin Hoti” 
Prizren, Kosovë 

9,10 Dhjetor 
2022 
 
Fq.59 
 
ISBN 978-
9951-510-28-8 

 Aplikimi i 
paraburgimit si masë 
për sigurimin e 
prezencës së të 
pandehurit në 
procedurë penale 
sipas Kodit të 
Procedurës Penale 
të Kosovës 

 

 

INTERNATIONAL 
CONGRESS ON 
HUMAN, SOCIAL 
SCIENCES AND 
ARTS 
8th International 
Scientific 
Conference of the 
Faculty of Law 
ISCFL 2023 
University of Tetova,  
Republic of North 
Macedonia 

15-17 Nëntor 
2023 
 
 
Fq. 122 

ISBN: 978-

608-217-110-4 

 

 Dëshmia e 
dëshmitarit si provë 
në procedurë 
penale  

 

2nd International 

Scientific 

Conference 

“BRIDGE 2023” 

“The Future of 

Science Challenges 

and Opportunities” 

University “UKSHIN 

HOTI” Prizren, 

Kosovo 

9-10 Nëntor 
2023 

12.Arsimimi dhe trajnimet:  

Organizuar nga: emri i Institucionit: 

 

Pjesëmarrëse në seminarin: Qasja në drejtësi për 
viktimat e dhunës seksuale gjatë luftës në Kosovë, 
Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, Kosovë 

Data: 13.12.2017 

Organizuar nga:  emri i Institucionit: 

 

Ohio Northern University- Kosovo Demand for Justice 
Program,  Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë, Kosovë 

                                                                Data: 22.03.2019 

                                                                

Organizuar nga: emri i Institucionit: 

 

Pjesëmarrëse në konferencën: 1th INTERNATIONAL 
CONFERENCE “State Building in Western Balkan 
countries: Justice, Media and Art  
Universiteti “Haxhi Zeka”  Pejë, Kosovë 
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Data: 1-2 Nëntor 2018 

Organizuar nga: emri i Institucionit: 

 

Pjesëmarëse në konferencën:  2ND INTERNATIONAL 
SCIENTIFIC CONFERENCE ”Fostering Sustainable 
Development in Business, Tourizm and Agriculture in 
the Balkan Countries” 
 Universiteti ‘’Haxhi Zeka’’Pejë, Kosovë 

Data: 7 Dhjetor 2018 

Organizuar nga: emri i Institucionit: 

 

Trajnim Online- Projekti I Klinikave Juridike 
ENEMLOS Project 
Universiteti Regents në Londër 
(Projektit ERASMUS+ ENEMLOS) 

Data: 29, 30 Nëntor, 
1 Dhjetor 2021 

Organizuar nga: emri i Institucionit: 

 

Training:"Writing scientific research articles/papers" 
Project: Enhancing Research Culture in Higher 
Education in Kosovo EU Erasmus +Project 
Prishtinë, Kosovë 

 

Data: 

 

11,12,13 Prill 2022 

Organizuar nga: emri i Institucionit: 

 

International Conference of Legal Clinics in Poland- 
Online 
 "If not legal opinion, then what?  
A modern model of Legal Clinic"  

Data: 1-4, Dhjetor 2022 

 
13. Informata shtesë: 

 

 

Shkathtësitë organizative dhe kompetencat: Aftësi të mira komunikimi dhe menaxhimi 

 Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:   Njohuri në programet: Word, Excel,  Power Point, 

Outlook etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 4 5 5 

Turke 5 5 5 

Shpërblimet dhe anëtarësimet: Mirënjohje për kontributin e dhënë dhe 
funksionalizmin e Klinikës Ligjore Reale pranë Fakultetit 
Juridik në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë 
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CURRICULUM VITAE 

 

1. Family Name: BAMJA  

2. First Name: FATIME 

3. Nationality: Albanian 

4. Date of Birth 13.01.1989 

5. Gender:  Female 

6. Contact details:   

Email: fatime.bamja@unhz.eu 

Tel : 
 

  

7. Education Degree:  

Institution: University of Prishtina ‘’Hasan Prishtina’’/Faculty of Law 

Degree Date : 06.07.2011 

Degree :  Graduated Lawyer 

  

Institution: University of Prishtina’’Hasan Prishtina’’/Faculty of Law 

Degree Date : 22.05.2014 

Degree/ Master :  LL.M.(MASTER) IN PENAL LAW 

  

Institution: 

University of Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, 
Faculty of Law 

Degree Date : 2018/19-Continues 

Degree / Doctorate :   

  

8. Academic Degree: Regular assistant 

Institution: University‘’Haxhi Zeka’’Peja, Kosovo 

Degree Date : 03.10.2016-Currently 

  

9. Work experience record:  

Dates: 03.10.2016 –Currently 

Location: Peja 

Name of the Institution: University’’Haxhi Zeka’’ Peja, Faculty of Law 
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Position: Regular Assistant 

Description: Assistant on criminal and legal subjects 

Dates: 16.02.2018-30.06.2018 
01.10.2018-15.02.2019 

Location: Peja 

Name of the Institution: University’’Haxhi Zeka’’Peja, Management in Tourism, 

Hospitality and Environment Faculty 
Position: Teaching Assistant 

Description: 

Assistant in the subject "Tourism and Hospitality Law" 
Dates: 06.08.2012-05.08.2013 

Location: Prizren 

Name of the Institution: Basic Court Prizren 

Position: Intern 

Description: Compilation of various legal acts, preparing of record, 
administrative work etc. 

Dates: 04.04.2011- 31.05.2011 

Location: Prishtina 

Name of the Institution: Ombudsperson Institution 

Position: Legal intern 

Description: Administrative and legal work 

  

 

10. Scientific publications: 

 

 Title of the paper Journal name Year / 

Volume / 
Pages 

Scientific journals 

THE MAIN CONCEPTS OF 
JUVENILE DELINQUENCY IN 
THE TERRITORY OF THE 
REPUBLIC OF KOSOVO 

KNOWLEDGE 

International Journal 

Institute Knowledge 
Management – Skopje 
Macedonia 

2022-12-16 
Vol. 55.1 

Pages 149-
153 

 

 

HELP AND LEGAL 
PROTECTION OF CRIME 
VICTIMS 
 

KNOWLEDGE 

International Journal 

Institute Knowledge 
Management – Skopje 
Macedonia 
 
 

2023-03-31 
Vol.57.1 
Pages  

209-213 
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PUNITIVE POLICY FOR 
CRIMINAL OFFENSES 
AGAINST PUBLIC TRAFFIC 
SAFETY ACCORDING TO 
THE CRIMINAL CODE OF 
KOSOVO 

International Journal of 

Legal Sciences 

” JUSTICIA” 

 

 

Vol.11/ No.19-20 

        2023 

 Pages 94-
101 

Abstracts from International and 
National Scientific Conferences 
 

LEGAL-CRIMINAL AND 
COMPARATIVE 
OBSERVATION OF THE 
CRIMINAL OFFENSES OF 
AGGRAVATED THEFT 
ACCORDING TO THE 
KOSOVO CRIMINAL 
LEGISLATION 

2ND INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON LAW 
AND ART, ICLA 2020 

University “Haxhi Zeka” 
Peja, Kosovo 

6,7 
November 
2020 
Page 58 

ISBN 978-
9951-672-16-0 

 

JUVENILE DELINQUENCY 

AND PENAL TREATMENT IN 

KOSOVO 

 

3rd INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON LAW 
AND ARTS, ICLA 2021 
” Government 
Performance in the 
times of Covid 19 
Pandemic: Human 
Rights and 
Educational 
Challenges” 
 
University “Haxhi Zeka”  
Peja, Kosovo 

12, 13 
November 
2021 
 
Page 47 

 

PUNITIVE POLICY FOR 
CRIMINAL OFFENSES 
AGAINST PUBLIC TRAFFIC 
SAFETY ACCORDING TO 
THE CRIMINAL CODE OF 
KOSOVO 

International Congress 
on Human, Social 
Sciences and Arts 
7th International 
Scientific Conference of 
the Faculty of Law ISCFL 
2022     

University of Tetova, 
Macedonia 

16, 18 
November 
2022 

 

VICTIMS OF DOMESTIC 
VIOLENCE 

International Scientific  
Conference Bridge 2022 
 
University ” Ukshin Hoti” 
Prizren, Kosovo 

9, 10 
December 
2022 
Page 59 
 
ISBN 978-
9951-510-28-8 

 

THE APPLICATION OF 
PRE-TRIAL DETENTION AS 
A MEASURE TO 
ENSURE THE PRESENCE OF 
THE ACCUSED IN 
CRIMINAL PROCEEDINGS 
ACCORDING TO THE 
CODE OF CRIMINAL 
PROCEDURE OF KOSOVO 

INTERNATIONAL 

CONGRESS ON HUMAN, 

SOCIAL SCIENCES AND 

ARTS 

8th International 

Scientific Conference of 

the Faculty of Law ISCFL 

2023 

University of Tetova,  

15-17 
November 
2023 
 
Page 122 
ISBN: 978-608-

217-110-4 
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Republic of North 
Macedonia 

 

Witness Testimony as 

Evidence in Criminal 

Proceedings 

 

2nd International 

Scientific Conference 

“BRIDGE 2023” 

“The Future of Science 

Challenges and 

Opportunities” 

University “UKSHIN HOTI” 

Prizren, Kosovo 

9-10 
November 
2023 

11. Education and training:  

Name and type of institution and 
providing education and training: 

Participant in the seminar: Access to justice for victims of sexual 
violence during the war in Kosovo, University "Haxhi Zeka" Peja, 
Kosovo 

Dates: 
13.12.2017 

Name and type of institution 
providing education and training: 

Ohio Northern University- Kosovo Demand for Justice 

Program,  University “Haxhi Zeka” Peja, Kosovo 

Dates: 
22.03.2019 

Name and type of institution  
providing education and training: 

Participant in the conference: 1th INTERNATIONAL 
CONFERENCE "State Building in Western Balkan countries: 
Justice, Media and Art, University " Haxhi Zeka " Peja, Kosovo 

Dates: 1-2 November 2018 
Name and type of institution  
providing education and training: 

Participant in the conference "2ND INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE "Fostering Sustainable Development in Business, 

Tourism and Agriculture in the Balkan Countries"  

University "Haxhi Zeka" Peja, Kosovo 

                                               Dates: 7 December, 2018 
Name and type of institution  
providing education and training: 

Online Training - Legal Clinics Project 

ENEMLOS Project 

Regents University London 

(ERASMUS+ ENEMLOS project) 

                                               Dates: 
29, 30 November 

1 December 2021 

Name and type of institution and 
providing education and training: 

Training: "Writing scientific research articles/papers" 

Project: Enhancing Research Culture in Higher Education in 

Kosovo EU Erasmus+Project 

Pristina, Kosovo 

                                               Dates: 11,12,13 April 2022 
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Name and type of institution and 
providing education and training: 

International Conference of Legal Clinics in Poland- Online 
 "If not legal opinion, then what?  
A modern model of Legal Clinic"   

Dates: 1-4, December 2022 
12. Additional information:  

Organizational skills and 

competences: 

Good communication and management skills 

Computer skills and competences:  Word, Excel, Power Point, Outlook etc. 

  

Language skills: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent) 

Language. Speaking Writing Reading 

Albanian 5 5 5 

English 4 5 5 

Turkish 5 5 5 

Rewards and Memberships: 
 

Acknowledgment for the contribution made and the 
functionality of the Real Legal Clinic at the Faculty of Law at 
"Haxhi Zeka" University in Peja 

 

 
 
 

 
 

 
 


